Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 1915/2023

                      REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, a agilidade para este pedido, um  ponto de
Ônibus no Jardim América foi retirado, e os munícipes daquele Bairro pedem uma
providência com urgência, de um outro ponto com a cobertura.

                               J U S T I F I C A T I V A

                 Está parlamentar recebeu o seguinte Email:
Bom dia vereadora como esta? me chamo Fernando Cardoso morador do bairro jardim
America,lhe envio esse email para que você fique ciente da nossa situação e nos ajude,a
prefeitura retirou o ponto de ônibus lá da estação e ainda não construiu o outro e nem
sabemos se irá construir,devido a isso muitos trabalhadores estão enfrentando chuvas ao
esperar o ônibus naquele local,é justo o trabalhador acordar as 5 da manhã e ficar de
baixo de chuva? creio que ninguém merece passar por isso,o prefeito anunciou a
construção do portal,mas esqueceu do seu eleitorado quer pega ônibus ali todos os
dias,gostaríamos de uma solução para isso,pagamos os nosso impostos todos os dias e
merecemos o mínimo de respeito e consideração por parte do poder público,desde ja
agradeço a atenção.
                 Portanto, dada à informação acima exposta e tendo em vista o papel
do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o
bem estar dos cidadãos e cidadãs encaminho o presente Requerimento.

            Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,  19 de Junho 2023

                                    DÉBORA CAMARGO
                                         VEREADORA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
39

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

7P
6-

1H
K

V
-V

Y
90

-9
4R

H

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7P61HKVVY9094RH"?chave=B7P61HKVVY9094RH, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B7P6-1HKV-VY90-94RH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
39

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

7P
6-

1H
K

V
-V

Y
90

-9
4R

H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7P61HKVVY9094RH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7P61HKVVY9094RH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7P61HKVVY9094RH
		2023-06-15T15:27:38-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura